
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«БИДӘҢГЕ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

422385 Татарстан Республикасы,  

Тәтеш муниципаль районы,  

Татар Бидәңгесе авылы 

Вахитов урамы, 1 йорт   

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕДЕНЬГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422385, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный район, 

 с.Татарская Беденьга,  

ул. Вахитова, д.1 

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

 

 

Приказ  № 5 – о/д  

                                                                                                                                 от 30.01.2025 г. 

 

О внесении изменений в Рабочую программу воспитания 

 

В соответствии с п.3 плана мероприятий по реализации Концепции сокращения 

потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 года и 

дальнейшую перспективу, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 7 декабря 2024 г. № 3610-р Министерство образования 

и науки Республики Татарстан (далее – Министерство) о необходимости 

включения в содержание дополнительных общеразвивающих программ в 

области искусств, физической культуры и спорта, разрабатываемых и 

реализуемых организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

в соответствии со статьями 83 и 84 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», рабочих программ воспитания, разрабатываемых и 

реализуемых организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

на основании части 2 статьи 121 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», информации о принципах ведения здорового образа 

жизни и преимуществах ведения трезвого образа жизни в целях закрепления 

этих принципов у детей, подростков и молодежи, 

 

Приказываю: 

1. Внести изменения в разделы рабочей программы воспитания 

МБОУ «Беденьговская ООШ»  – включить информацию о принципах 

ведения здорового образа жизни и приемуществах ведения трезвого 

образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей и 

подростков: 

mailto:Sbed.Tet@tatar.ru
mailto:Sbed.Tet@tatar.ru


1.1. В пояснительную записку добавить «п.3 плана мероприятий по 

реализации Концепции сокращения потребления алкоголя в 

Российской Федерации на период до 2030 года и дальнейшую 

перспективу, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 7 декабря 2024 г. № 3610-р 

Министерство образования и науки Республики Татарстан». 

1.2. В раздел  «Направления воспитания» в абзац «физическое 

воспитание» добавить «организация деятельности о принципах 

ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения 

трезвого образа жизни, закрепления этих принципов у 

школьников, разъяснение учащимся отрицательных последствий 

потребления алкогольных напитков». 

1.3. Раздел «Целевые ориентиры результатов воспитания на уровне 

начального общего образования» направление «Физическое 

воспитание, формирование культуры здоровья и эмоционального 

благополучия» дополнить словами: «Проявляющий сознательное 

и обоснованное неприятие вредных привычек (курения, 

употребления алкоголя, наркотиков, любых форм зависимостей), 

деструктивного поведения в обществе и цифровой среде, 

понимание их вреда для физического и психологического 

здоровья». 

1.4. Раздел «Целевые ориентиры результатов воспитания на уровне 

основного общего образования» направление «Физическое 

воспитание, формирование культуры здоровья и эмоционального 

благополучия» дополнить словами: «Проявляющий сознательное 

и обоснованное неприятие вредных привычек (курения, 

употребления алкоголя, наркотиков, любых форм зависимостей), 

деструктивного поведения в обществе и цифровой среде, 

понимание их вреда для физического и психологического 

здоровья». 

1.5. Модуль «Школьный урок» дополнить словами «на приобщение 

школьников к физической активности в разных её проявлениях, 

ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения 

трезвого образа жизни в целях закрепления этих принципов у 

детей, подростков и молодежи». 

1.6. Модуль «Профилактика и безопасность» дополнить словами 

«ведение здорового образа жизни и преимущества ведения 

трезвого образа жизни в целях закрепления этих принципов у 

детей, подростков и молодёжи, проявление сознательного и 

обоснованного неприятия вредных привычек (курения, 



употребления алкоголя, наркотиков, любых форм зависимостей), 

деструктивного поведения в обществе и цифровой среде, 

понимание их вреда для физического и психологического 

здоровья». 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Сайфутдиновой Г.А. 

ознакомить классных руководителей с изменениями в рабочей 

программе воспитания. 

3. Заместителю директора по учебно работе Саттыевой С.Н. разместить 

рабочую программу воспитания с изменениями на сайте учреждения. 

4. Дополненная редакция рабочей программы воспитания вступает в силу 

с 30 января 2025 г. 

5. Классным руководителям  добавить в календарно-тематическое 

планирование мероприятия о принципах ведения здорового образа 

жизни и преимуществах ведения трезвого образа жизни в целях 

закрепления этих принципов у детей, подростков и молодежи. 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  школы       Сайфутдинов Р.Р. 

 


